

**Reparația acoperișului, podelelor, pereților
și schimbarea ușilor și ferestrelor**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3**DEVIZ LOCAL №****Valoarea de deviz 252 348,28 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,08	40,00	323,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	551,152	40,00	22 046,08
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	255,472	40,00	10 218,88
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,3885	40,00	415,54
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	115,2421	40,00	4 609,68
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	37,287	40,00	1 491,48
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1,575	40,00	63,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,24	40,00	969,60
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,12	40,00	484,80
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132,6812	40,00	5 307,25
11.	7212030022700	Sudor	h-om	3,0856	40,00	123,42
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	58,794	40,00	2 351,76
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	57,4896	40,00	2 299,58
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	19,20	40,00	768,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	290,88	40,00	11 635,20
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,27	40,00	1 890,80
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	329,3366	40,00	13 173,46
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,55	40,00	1 742,00
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4486	40,00	137,94
Total manopera						80 051,69

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,8772	0,00	0,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0013	290,00	0,38
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,9654	290,00	859,97
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,9125	290,00	554,63
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0812	180,00	14,62
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,9205	180,00	2 325,69
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,3039	180,00	954,70
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,08	5,00	40,40
9.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	2,1513	3 000,00	6 453,90
10.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,6883	3 000,00	2 064,90
11.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,3442	2 900,00	998,18

12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,622	12,00	79,46
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,30	12,00	51,60
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,64	7,00	4,48
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,512	17,00	8,70
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,24	21,00	509,04
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,64	21,00	1 357,44
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0447	21,00	0,94
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	25,542	14,00	357,59
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,368	35,00	397,88
21.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	16,5627	2,20	36,44
22.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	491,4155	1,50	737,12
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 402,293	1,50	3 603,44
24.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	194,766	15,00	2 921,49
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0206	2 100,00	43,26
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 771,56	2,10	3 720,28
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,696	2,20	21,33
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 153,824	2,20	2 538,41
29.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	56,56	89,00	5 033,84
30.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	188,2125	53,50	10 069,37
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	121,381	3,00	364,14
32.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	45,171	15,00	677,57
33.	2710403750000	Pazie	buc	6,0228	45,00	271,03
34.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	16,24	1 300,00	21 112,00
35.	2822115708000	Element de sustinere	buc	193,92	2,10	407,23
36.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	138,976	22,10	3 071,37
37.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	43,632	20,00	872,64
38.	2873122000751	Piese forjate	kg	22,5855	35,00	790,49
39.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	12,0456	17,00	204,78
40.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,2736	17,00	38,65
41.	2874115827594	Surub pt fundatii M12x200 cu piulite si saibe	kg	2,868	25,00	71,70
42.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 272,00	0,04	290,88
43.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 232,00	0,05	161,60
44.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	10,326	17,00	175,54
45.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	5,736	17,00	97,51
46.	2875276305105	Conector	buc	717,504	1,80	1 291,51
47.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	5,736	9,80	56,21
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,5472	0,00	0,00
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31,8827	0,00	0,00
50.	4100126202818	Apa	m3	4,04	0,00	0,00
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,08	3,00	24,24
Total materiale de constructii						75 738,56

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3489	180,00	62,80
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	16,8847	12,00	202,62
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,021	12,00	132,25
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6575	180,00	118,35
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,2944	14,00	32,12
6.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	1,434	14,00	20,08
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,4306	14,00	594,03
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1512	25,00	78,78
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0473	320,00	15,14
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,105	320,00	33,60
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1496	35,00	5,24
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,052	12,00	12,62

13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1499	25,00	3,75
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,1822	25,00	304,56
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,20	45,00	144,00
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0585	250,00	14,63
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	10,965	250,00	2 741,25
		Total utilaje de construcții				4 515,80

Total:

Cheltuieli directe	lei	160 306,05
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	18 011,63
Cheltuieli de transport (II3) * 4 %	4,00 %	3 029,54
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	181 347,22
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 11,5 %	11,50 %	20 854,93
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	202 202,15
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %	8 088,09
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	210 290,23
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	42 058,05

Total deviz:

252 348,28

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)